
 
Copia 

 

COMUNE DI LOMBARDORE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Del Servizio SEGRETERIA 

 
N. 50 

 
 
OGGETTO: 
PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30 
DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI, PRESSO IL SERVIZIO TECNICO - ELENCO 
DEI CANDIDATI AMMESSI. 
 
 

L’anno duemilaventicinque, addì cinque, del mese di giugno, il sottoscritto, in qualità di 
responsabile del servizio, ai sensi del combinato disposto dall'art. 165, commi 8 e 9 del 
D.Lgs. 267/2000, adotta la seguente determinazione: 
 
 
 
Il responsabile del Servizio, DOTT. ALESSANDRO POZZI 

 
- VISTO lo Statuto; 
 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
- VISTO il Bilancio di Previsione; 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 
gestione; 

 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;  
 



Dato atto: 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 18.12.2024, immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 22.01.2025 è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2025-2027; 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 19.03.2025 è stato approvato il PIAO 

2025-2027 prevedendo, tra le altre, l’assunzione di n. 1 risorsa inquadrata nell’Area degli 
istruttori in sostituzione del personale cessato per dimissioni volontarie e/o pensionamento; 

 
Atteso, pertanto, che il Responsabile del Servizio Personale può dar corso alle procedure per le 
assunzioni programmate per il 2025, tra cui l’assunzione di n. 1 posto a tempo indeterminato e 
pieno nell'area degli Istruttori nel profilo professionale nel profilo professionale di Istruttore 
Amministrativo, presso il servizio Tecnico mediante avviso di selezione per mobilità esterna 
volontaria, ai sensi dell'articolo 30 del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 43 del 30.04.2025 di avviso di selezione per 
mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'articolo 30 del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura 
di n. 1 (un) posto a tempo pieno e indeterminato nell'area degli istruttori, nel profilo professionale di 
istruttore amministrativo da assegnare all’ufficio tecnico del Comune di Lombardore; 
 
Richiamati: 
- l’art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., che prevede quanto segue: 
“Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di 
dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio 
presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. È richiesto il previo assenso 
dell'amministrazione di appartenenza nel caso in cui si tratti di posizioni dichiarate motivatamente 
infungibili dall'amministrazione cedente o di personale assunto da meno di tre anni o qualora la 
mobilità determini una carenza di organico superiore al 20 per cento nella qualifica 
corrispondente a quella del richiedente. È fatta salva la possibilità di differire, per motivate 
esigenze organizzative, il passaggio diretto del dipendente fino ad un massimo di sessanta giorni 
dalla ricezione dell'istanza di passaggio diretto ad altra amministrazione. Le disposizioni di cui ai 
periodi secondo e terzo non si applicano al personale delle aziende e degli enti del servizio 
sanitario nazionale e degli enti locali con un numero di dipendenti a tempo indeterminato non 
superiore a 100, per i quali è comunque richiesto il previo assenso dell'amministrazione di 
appartenenza. Al personale della scuola continuano ad applicarsi le disposizioni vigenti in 
materia”; 

- l’art. 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001, ad oggetto “Disposizioni in materia di mobilità del 
personale”, così come modificato dall’art. 3, comma 9, lettera b) punto 2) della legge 19 giugno 
2019 n. 56; 

 
Dato atto che, per quanto attiene agli obblighi di diffusione, l’avviso di cui all’oggetto è stato 
pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento “inPA”, sul sito internet istituzionale dell’Ente nella 
sezione Amministrazione Trasparente sub sezione Bandi di concorso ed all’albo pretorio on-line dal 
30.04.2025 sino alla scadenza del termine utile per la presentazione della domanda di ammissione 
(30.05.2025); 
 
Dato atto che sono pervenute, nel termine indicato, n. 4 domande; 
 
Considerato che a seguito della verifica delle domande pervenute e relativi allegati risultano da 
ammettere alla selezione pubblica n. 4 candidati e così identificati con apposito codice 
alfanumerico: 
 



 
ID DOMANDA NOTE 

5DG5BBM1FU AMMESSO 

FRD5KUBHC8 AMMESSO 

GAE3K71XW7 AMMESSO 

1WPQMXSYXN AMMESSO 

 
Evidenziato che le informazioni relative alla data ed al luogo di effettuazione della prova sono state 
rese note sull’avviso del bando di concorso pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento “inPA 
sul sito internet istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente sub sezione 
Bandi di concorso e all’albo pretorio on-line; 
 
Evidenziato che l’elenco dei candidati ammessi verrà reso noto mediante pubblicazione all’albo on 
line e sul sito istituzionale del Comuni di Lombardore, nella sezione “Amministrazione trasparente” 
nella sottosezione “Bandi di concorso”, con effetto di notifica, a tutti gli effetti di legge; 
 
Assodato che le data fissata per l’espletamento del colloquio è la seguente, come già indicato nel 
bando di concorso: 

 il giorno 11.06.2025 con inizio alle ore 10:00 presso la sede comunale sita in Piazza Silvio 
Lurgo n. 1 - Lombardore; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di dare atto che sono state presentate n. 4 domande per la partecipazione alla selezione per 

mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'articolo 30 del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la 
copertura di n. 1 (un) posto a tempo pieno e indeterminato nell'area degli Istruttori, nel profilo 
professionale di Istruttore Amministrativo, presso il servizio Tecnico del Comune di 
Lombardore; 

 
2. Di ammettere alla prova i candidati, come riportato nel prospetto seguente: 

ID DOMANDA NOTE 

5DG5BBM1FU AMMESSO 

FRD5KUBHC8 AMMESSO 

GAE3K71XW7 AMMESSO 

1WPQMXSYXN AMMESSO 

 
3. Di non escludere dal bando di selezione nessun candidato in quanto le domande di 

partecipazione risultano conformi al regolamento del bando; 
 
4. Di stabilire, confermando, che il colloquio si terrà nel giorno, ora e luogo come di seguito 

indicati: 
 il giorno 11.06.2025 con inizio alle ore 10:00 presso la sede comunale sita in Piazza Silvio 

urgo n. 1 – Lombardore; 
 
5. Trasmettere copia della presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa alla 

selezione, alla Commissione Esaminatrice per gli adempimenti successivi. 

 



Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente atto il 
responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 
amministrativa 
 
Lombardore, 05/06/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DOTT. ALESSANDRO POZZI 

 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
nonché dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 
 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo €           
 

ACCERTAMENTI 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo €          
 
 
Lombardore,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web 

istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 06/06/2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to DESIMONE CARMELA 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni – C.C. n. 2/2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT. ALESSANDRO POZZI 

 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lombardore,   06/06/2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT. ALESSANDRO POZZI 

 
 

RICORSI 
Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 
Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione; 
Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione.


